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Dimecres, 8 d'octubre de 2014

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Canyelles

EDICTE

En compliment d'allò que disposen l'article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat per 
RDL 2/2004 de 5 de març, l'article 111 de la Llei 7/1985 de 2 abril –reguladora de les Bases de Règim Local-, l'article  
178 del DL 2/2003 de 28 abril –text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya-.

Es fa públic per a general coneixement que l'Ajuntament Ple en sessió de data 05.08.2014 va aprovar provisionalment la 
modificació d'Ordenança Fiscal núm. 11 reguladora de la taxa per la prestació de serveis d'intervenció administrativa a 
les activitats – tot publicant- se al  Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de data 18.08.2014 i taulell d'anuncis 
corporatiu.

Havent  transcorregut  el  preceptiu  període  d'exposició  pública  de  l'expedient  format,  sense  que  s'hagin  presentat 
al·legacions i/o objeccions al  respecte,  l'acord provisional  enunciat ha esdevingut definitiu, sent el  text  modificat  de 
l'Ordenança Fiscal núm. 11 per a la seva vigència el que segueix:

"Article 5. Beneficis fiscals

1.- Estan exempts de pagament – sense perjudici d'allò previst a l'apartat 8è:

a) Les activitats de nova creació que s'instal·lin en els sectors Zona de clau 1 del PGOUM, d'acord amb els usos 
admesos.

b) Les fundacions i associacions de caràcter benèfic o declarades d'utilitat publica i les associacions sense ànim de 
lucre, degudament inscrites en els registres oficials corresponents.

c) Qualsevol activitat, amb superfície útil total inferior a 250 m2 que s'instal·li al municipi i comportin la creació de 3 o 
més llocs de treball per a persones empadronades al municipi.

d) Qualsevol activitat, amb superfície útil total superior a 250 m2 i inferior a 500 m2 que s'instal·li al municipi i comportin  
la creació de 6 o més llocs de treball per a persones empadronades al municipi. Si es creen entre 3 i 5 llocs de treball, 
serà d'aplicació un 50% de bonificació en la taxa que hi correspongui.

e) Qualsevol activitat, amb superfície útil total superior a 1000 m2 que s'instal·li al municipi i comportin la creació de 10 o 
més llocs de treball per a persones empadronades al municipi. Si es creen entre 6 i 9 llocs de treball, serà d'aplicació un 
50% de bonificació en la taxa que hi correspongui.

f) Les noves activitats que s'instal·lin al municipi que compleixin les condicions següents:

- El titular de l'activitat estigui en situació d'atur. Si la titularitat de l'activitat es formalitza mitjançant persona jurídica, com 
a mínim el 50% dels socis o partícips de la mateixa hauran de complir aquests requisits.

- La superfície del local no superi els 200 m2.

- L'expedient incorpori un pla d'empresa validat pels serveis d'iniciatives econòmiques d'una administració pública.

- Aquest supòsit no meritarà la taxa mínima operativa que es definirà, més endavant en el punt 8è.

El compliment del requisit de les contractacions a que es refereixen els apartats anteriors requereix:

- S'entendrà, en tot cas, el titular de l'activitat + 3 llocs de treball.

- La contractació del nombre de persones indicat subjectes a règim general de la Seguretat Social i el manteniment de 
les contractacions per un període mínim de dos anys ininterromputs. C
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- En els cassos dels apartats c), d) i e), tractant-se d'activitats de temporada que no es mantenen obertes tot l'any però 
es realitzen de manera continuada dos o mes anys consecutius, el càlcul del nombre de contractacions s'haurà de fer en 
còmput anual de tal manera que la suma dels dies de contracte de la totalitat de persones contractades en la temporada 
sigui superior a 1.095 dies.

- Sol·licitar l'exempció al moment de tramitar l'expedient amb el compromís de realitzar les contractacions dintre del 
primer mes de l'inici de l'activitat.

- Dintre  dels  dos  mesos  següents  a  l'inici  de  l'activitat  s'haurà  de  justificar  documentalment  les  contractacions 
realitzades,  i  transcorreguts els dos anys de duració dels contractes,  s'haurà de justificar documentalment  que els 
contractes s'han mantingut tot aquest període.

- En el cas de cooperatives els requisits laborals s'entendran independentment del regim escollit de la Seguretat Social.

3.- Gaudiran de bonificació del 50% de les quotes establertes en les Tarifes:

- Aquelles empreses/activitats  que disposin del  certificat  del  sistema d'ecogestió  i  ecoauditoria  de la Unió Europea 
(EMAS o el seu equivalent ISO).

4.- Gaudiran de bonificació del 30% de les quotes establertes en les Tarifes:

- Els establiments que incorporin instal·lacions d'estalvi energètic i/o la utilització d'energies alternatives que no vinguin 
imposades per la normativa general  aplicable o que, si  venen imposades, l'establiment superi  els percentatges de 
cobertura establerts en un 15%, com a mínim.

- Les condicions i requisits per a la concessió d'aquestes bonificacions s'establiran per la Junta de Govern Local, a 
proposta dels serveis tècnics municipals.

- En concret, la incorporació de mesures d'estalvi energètic comportarà els percentatges de bonificació següents:

• Instal·lació  de  sistemes  de  disminució  del  consum  d'aigua  (difusors  en  les  aixetes,  cisternes  de  doble  cos  i 
reaprofitament de les aigües grises): fins a 10%.

• Instal·lació de sistemes d'escalfament d'aigua per plaques solars: 10%.

• Altres sistemes d'estalvi energètic fins a 10%.

5.- Els beneficis fiscals establerts en els números 1d – en els supòsits d'aplicació del 50% de bonificació - i 3 són 
acumulables (aplicables successivament) en un mateix expedient sense que, en cap cas, la quota resultant d'aquesta 
aplicació pugui ser inferior a 250,00 EUR.

Els  beneficis  fiscals  establerts  en  els  números  1e  –  en  els  supòsits  d'aplicació  del  50% de bonificació  -  i  3  són  
acumulables (aplicables successivament) en un mateix expedient sense que, en cap cas, la quota resultant d'aquesta 
aplicació pugui ser inferior a 400,00 EUR

6.- L'aplicació dels beneficis fiscals esmentats està condicionada a que el titular de l'activitat pel que es demana la 
corresponent bonificació:

- No tingui cap deute pendent amb l'Ajuntament per tributs o altres ingressos de dret públic o privat.

- Aquesta circumstància s'haurà de ser justificada documentalment  pel  titular de l'activitat  en el  moment d'iniciar la 
tramitació de la llicència o comunicació prèvia.

7.-  L'incompliment  dels  requisits  o  d'alguna de les justificacions  indicades en els  números  anteriors  comportarà  la 
revocació de l'exempció o de la bonificació, i la reclamació de la taxa corresponent amb un increment del 10%.

8.- La taxa mínima operativa per tramitació administrativa bàsica de l'expedient de referència serà de 150,00 EUR, 
sense perjudici dels supòsits específics contemplats als apartats 1.f i 5é.

Article 6.- Quota tributària
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S'afegeix l'apartat 6.10. CANVIS DE NOM.

Per tramitació administrativa del canvi de nom d'activitat es meritarà una taxa de 80,00 EUR."

La publicació d'aquest text de l'ordenança fiscal modificada s'esdevé en compliment de la normativa vigent així com 
d'allò determinat pel propi acord de l'Ajuntament Ple que va acordar la seva verificació inicial.

Contra  aquesta  aprovació  definitiva  de  modificació  d'ordenança  fiscal  dalt  relacionada,  es  podrà  interposar  recurs 
contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el 
termini de 2 mesos a comptar des de l'endemà de la publicació del present edicte al Butlletí Oficial de la Província de  
Barcelona i Taulell d'Edictes Corporatiu.

Canyelles, 26 de setembre de 2014
L'alcaldessa presidenta, Rosa Huguet i Sugranyes

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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